БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ
МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ
(БР ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ МР МИ МҠУ )

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МКУ УО МР ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН)

БОЙОРОҡ         ПРИКАЗ

 05 декабрь 2022 й.   №1530    05 декабря 2022 г.
Ишембай ҡ.        г. Ишимбай

О проведении муниципального этапа

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»

в 2022-2023 учебном году

На основании Приказа МО и Н Республики Башкортостан № 2973 от

24.11.2022г., согласно Положению о Всероссийском конкурсе юных чтецов

«Живая классика» в 2022-2023 учебном году, с целью выявления и поддержки

талантливых детей, повышения читательского интереса, знакомства детей с

произведениями российских и зарубежных писателей, которые не входят в

школьную программу, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести муниципальный этап конкурса 09-10 марта 2023 года.

2. Участники Конкурса согласно Положению – обучающиеся 5-11-х классов;

3. Провести во всех образовательных учреждениях школьный этап Конкурса

с 15.02. по 22.02.2023г. Определить победителей и призёров, подать заявки на

муниципальный этап (от ОУ не более 3 участников на эл.почту координатора).

4. Определить место проведения Конкурса: МБОУ ДО ДД(Ю)Т, начало

мероприятия - 10.00 ч.

5. Назначить

- координатором муниципального этапа Конкурса Валееву С.Х.,

методиста отдела МСОД МКУ УО

- организатором - Гончарову Л.И., методиста отдела МСОД МКУ УО

6. Поручить организатору Конкурса:

- организовать и провести муниципальный этап Конкурса;

- подготовить информацию по итогам Конкурса;

- направить работы победителей и призёров на региональный этап

Конкурса

7. Директору МБОУ ДО ДД(Ю)Т Богдановой Л.В. создать благоприятные

условия для проведения мероприятия с соблюдением противоковидных мер.

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на и.о. заведующего

отдела МСОД МКУ УО Максудову А.Р.

Начальник        И.И. Исмагилов
Копия верна

Приложение 1

к приказу МКУ УО

от 05.12.2022г. №1530

Заявка на участие в муниципальном этапе Конкурса «Живая классика»

ОУ____________________________

№ ОУ Класс ФИОучастника Название

произведения

/автор

Учитель

1

2

3